Der Bürgermeister FD 11 - Zentrale Verwaltung 1.11.3.5 Mau/Ge.

Vorlage zum öffentlichen Teil der Sitzung	am	TOP
der Stadtvertretung	0503.20	6

Personalrat:

nein

Gleichstellungsbeauftragte:

Behindertenbeauftragte/r:

nein

Seniorenbeirat:

nein

Kinder- und Jugendbeirat:

nein

Verabschiedung des ausgeschiedenen Stadtvertreters Frank Bormann

A) SACHVERHALT

Herr Stadtvertreter Frank Bormann hat am 11.11.2019 gegenüber der Bürgervorsteherin erklärt, mit Wirkung vom 1. Januar 2020 auf seinen Sitz in der Stadtvertretung zu verzichten. Herr Bormann war seit der Gemeindewahl 2018 Mitglied der Stadtvertretung und u.a. im Finanz- und Wirtschaftsausschuss ehrenamtlich tätig.

B) STELLUNGNAHME

Seitens der Verwaltung wird gebeten, die Verabschiedung des Stadtvertreters Frank Bormann vorzunehmen und für die pflichtbewusste Mitarbeit und ehrenamtliche Tätigkeit in der Stadtvertretung und den Ausschüssen mit Überreichung einer Urkunde Dank und Anerkennung auszusprechen.

C) FINANZIELLE AUSWIRKUNGEN

Keine.

D) BESCHLUSSVORSCHLAG

Die Verabschiedung des ausgeschiedenen Stadtvertreters Frank Bormann wurde von Frau Bürgervorsteherin Kowoll vorgenommen.

Erster Stadtrat

Sachbearbeiterin / Sachbearbeiter	8/1.20
Amtsleiterin / Amtsleiter	
Büroleltender Beamter	Uton